



PROGEPE – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS CPTA – COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

CONCURSO DA UFF - 2015 RESPOSTAS AOS RECURSOS CARGO: MÉDICO NEONATOLOGISTA

DISCIPLINA: ESPECÍFICA DE MÉDICO NEONATOLOGISTA

Questão	Gabarito	Justificativa	Deferido/	Gabarito
	Original		Indeferido	alterado
				para
		Ao ser inserido o termo "também"		
		na chamada desta questão, fica		
		descartado o uso de item da		
		questão anterior "aleitamento"		
		portanto o gabarito está correto.	INDEFERIDO	
31	E	(VIDE Adauto,536)		
32	В	Vide NELSON pág. 1415.		
			INDEFERIDO	
		Erro de redação.		
56	В	Deveria estarigual ou maior do	DEFERIDO	QUESTÃO
		que		ANULADA
57	D	Mais do que uma opção correta.		QUESTÃO
			DEFERIDO	ANULADA
		A asfixia neonatal é		
		estatisticamente causa mais	INDEFERIDO	
58	В	frequente de mortalidade do que a		
		prematuridade.		
		Vide		
		Critérios Diagnósticos de		
		Infecções Relacionadas à		
59	D	Assistência à Saúde –		
		Neonatologia. ANVISA, Agência		
		Nacional de Vigilância Sanitária;	INDEFERIDO	
		1ª. Edição, Brasília, 2013, p. 11.		





PROGEPE – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS CPTA – COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

60 E	Vide Critérios Diagnósticos de Infecções Relacionadas Assistência à Saúde Neonatologia. ANVISA, Agênce Nacional de Vigilância Sanitári 1ª. Edição, Brasília, 2013, p. 21.		
------	---	--	--